Republika e Kosoviés

Komuna e Drenas
IKuvendi Komuna!

A Nraoo- 73 G/8 dt.go . ap_ 2019

Bazuar ne nenin 11,12 dhe 40, t& Ligjit pér Vetéqeverirsjen Lokale, Nr.03/L.-040, nenit 34.pika
© 34,6, t& Statutit t& Komungs sé Gllogocit, Kuvendl i Komunés s¢ Drenasit n& mbledhjen ¢
_ ibajtur me datg, 27.12, 2019,miratoi kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Lokal t& Veprimit pér Cilési té Ajrit 2020-2024

Neni 1
- Kuvendi i Komunés s& Gllogocit t€ miratoj Planin Lokal t& Veprimit p&r Cil&si t& Ajrit pér
Komunén e Gllogocit 2020-2024,
, Neni2
Pjesé pérbérese e kétij propozim vendimi &shté Plam Lokal i Veprimit pér Cllem t& Ajrit pér
Komunén e Gllogocit 2020-2024,
Neni3
Plani Lokal i Veprimit pér Cil&si t& Ajrit ka pér g&llim t& definoj& veprimet pér menaxhimin e
. cilésisé sé ajrit pérbrenda territorit t8 Komungs s& Gllogoeit p&f periudhén pesé viecare.

Neni 4
Me miratimin ¢ kétij propozim vendimi pér Planin Lokal t&8 Veprimit pér Cilési t& Ajrit

pelfshlhen té gjitha aktmteit,t t& cilat paraqiten ng Pl, VCA dheJane te shtJelluand né ményré qé
t& kené pelmbfutjen € nJeJte duke filluar nga identifikimi i tyre, prioriteti i problemit, pastaj
pércaktimi i-bartésve kyq dhe mjeteve teknike dhe financiare q& do t& mundésonin zgjidhjen e
problemeve té cilésisé s& ajrit né nivel lokal.

Neni §
Pér zbatimin e kétijj vendimi do t& kujdeset Dle_]l() i pe1 Pld.llﬂklm Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit. : .

Neni 6
- Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit éhe vlergsimit & ligishmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit n& -Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi i dérgohat::
e Zyréss€ Krye'arit)
o Drejtorist Pérkatése;
o Zyrés s& Kuveadit;

o Arkivit, '
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g Republika e Kosovés

p ublika Kosova-Republic of Kosovo
- Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit ¥ Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Sanouprave

Ministry of Local Government Administration

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Gllogocit

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e

Dokumenteve né Xomung
Sekretari i MMPH-sé

Nga: ¢r.'| Rozafa  Ukimeraj,  Sekretare Daté:
7 Pérgjithshme né MAPL, WDZ&OI.ZOZO
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, Udhéheqése e | Nr.020-

k Komunave N ]

1. Zyrtari pérgjegjés\pér | Xhevat Tafa, Udh&heqés i wlzmm pier
pércjellien e aktit né | Monitorim té Komunave

Komuné
2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmeta; Zyrtare pér momtor
hartimin e shkresés | t& komunave 1{ l/v\_/)‘

,L/L\ Departamentit Ligjor dhe &J onm & | 1316/7

pércjellése

Lénda: Raporti i vlerésimit td ligjshmérisé se
aktit & Komunés s& Gllogocit

Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin 12 Nr. 400-73618
pér miratimin e planit lokal t& veprimit p#r cilési t& ajrit 2020 - 2024, i miratuar nga
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés sé Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit t& detyrueshém t¢ ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pé&r Shqyrtimin
Administrativ t&8 Akteve t& Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor si institucion pérgjegjés pér
shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlergsimit té Ministris¢ s¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor.
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) Republika e Kosovés O I R
. Republika Kosova - Republic of Kosovo'» | ' =~ ’
Qeveria - Vlada - Govermmnent o

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor =~ 7" 77 o
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja- ‘I B N
Ministry of Environment and Spatial Planning =~ -~ . o

Pér: Adriana Hoxhiq, Ministre né MAPL -
Rozafa  Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né
MAPL i
Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Fatmir Matoshi, Ministér { MMPH-sé !g Lo et
Arben Citaku, Sekretar 1 Pérgjithshém i MMP11-5€ ;
Nga: Fiorije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor, /- . ,
13/ 01 /
Zyrtarét pérgjegjés: 2020
). Zyrtari konfirmues i | Sabrije Rama,  Udhghegése e Divizionit pér
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit, t&
2. Zyrtari hartues i) Mbéshtetjes Ligjore dhe t&  Bashképunimit
vlerdsimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit té Komunés
E nderuar Ministre,

E ndenuar Sekretare,

Né& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 1072019 pér Shqyrtimin
administrativ & Akteve t€ Komunave, e né bazé (& kompetencave ligjore t€ ministrisé 1€
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t¢ Zyrés s& Kryeministrit dhe Minisirive, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t€ ligjshmérisé ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L.-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né
vijim:




Vendimi 12 Nr.400-73618 pér miratimin e Planit Lokal t& Veprimit piér Cilési t&
Ajrit 2020-2024, i miratuar nga Kuvendi { Komunés sé& Gllogocit

I miratuar me daté: 27.12.2019
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté: 31,12. 2019
I dérguar pér shqyrtim né MMPH, me daté: 06.01.2020

Ministria €' Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pas shqyrtumt té pennba}t_;es sé ukut té
komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés
ligjore t& Ligjit Nr.03/1.-160 pér Mbrojtjen e Ajrlt nga Ndotja.

Ministria e Mjedisit dne Planifikimit Hapésinor, mbetet né dispozicion t¢ MAPL dhe korounés
pér ¢farédo sqarimi t& métejmeé né lidhje me ket vlerésim.



